
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
20.12.2017                       г. Котовск     №  1924 
 
 
Об организации тематической ярмарки  к Новому году и Рождеству на 
территории городского парка 

 
В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 28.12.2009         

№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности в Российской Федерации», постановлением администрации 
Тамбовской области от 13.01.2016 № 10 «О порядке организации  ярмарок на 
территории области», постановлением администрации города Котовска 
Тамбовской области  от 24.02.2016 №299 «Об утверждении перечня 
ярмарочных площадок на территории городского округа-города Котовска 
Тамбовской области» администрация города постановляет: 

1. Организовать проведение тематической ярмарки к Новому году и 
Рождеству на территории городского парка (далее - Ярмарка) с 
предоставлением мест для продажи товаров участникам ярмарки без 
взимания платы. 

2. Организатором Ярмарки считать администрацию города Котовска 
Тамбовской области. 

3.Определить ответственным за организацию и проведение Ярмарки 
отдел экономической политики администрации города (Москалева). 

4. Утвердить план мероприятий по организации Ярмарки и продажи 
товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней согласно приложению 
№1. 

5. Установить следующий режим работы Ярмарки 25 декабря 2017 
года:  

регистрация и заезд участников, установка торговых конструкций, 
раскладка товара с 6.00 до 8.00 часов; 

торговля товарами (выполнения работ, оказания услуг) с 8.00 до 14.00 
часов; 

разборка торговых конструкций, отъезд участников с 14.00 до 16.00 
часов. 

6. Утвердить Порядок организации предоставления мест для продажи 
товаров (выполнения работ, оказания услуг) на Ярмарке согласно 
приложению №2. 



2 
 

7. Утвердить форму договора о предоставлении торгового места на 
Ярмарке согласно приложению №3. 

8. Утвердить форму реестра участников Ярмарки согласно 
приложению №4. 

9. Утвердить схему размещения торговых мест на Ярмарке согласно 
приложению №5. 

10. Утвердить форму заявки о предоставлении торгового места на 
Ярмарке согласно приложению №6. 

11. Утвердить форму уведомления о предоставлении (об отказе в 
предоставлении) торгового места на Ярмарке согласно приложению №7.  

12. Утвердить форму акта выявленных нарушений, условий договора о 
предоставлении торгового места на Ярмарке согласно №8. 

13. Назначить Муниципальное унитарное предприятие «Городской 
рынок» (Катюнин) ответственным за содержание территории Ярмарки в 
соответствии с санитарными нормами и наделить его правом взимать плату 
за санитарное содержание и уборку территории  Ярмарки в размере 61 рубль 
75 копеек за один квадратный метр занимаемой торговой площади. 

14. Просить Отдел Министерства внутренних дел России по городу 
Котовску (Коломоец) обеспечить охрану общественного порядка и 
проведение комплекса мероприятий антитеррористической направленности 
на Ярмарке. 

15. Просить управление ветеринарии Тамбовской области (Филин), 
управление Роспотребнадзора по Тамбовской области (Агафонов) обеспечить 
контроль за качеством и безопасностью продукции, реализуемой на Ярмарке. 

16. Отделу организационной и кадровой работы администрации города 
(Мовчан) направить настоящее постановление для размещения на сайте 
www.top68.ru в информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

17. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Д.Г. Галцынова. 
 
 
 
Глава города                                                                               А.М. Плахотников 
 
 
 

http://www.top68.ru/

